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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

15.395.945/0001-27
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

19/04/2012


 
NOME EMPRESARIAL

F.P. CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças

46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação

95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R JOAO WEFFORT 

NÚMERO

283 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

86.046-650	

BAIRRO/DISTRITO

ESPERANCA 

MUNICÍPIO

LONDRINA 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

FLA_VIEIRA@YAHOO.COM.BR 

TELEFONE

(43) 3027-3117


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

19/04/2012


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/08/2022 às 15:00:35 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.395.945/0001-27 DUNS®: 938685900
Razão Social: F.P. CLIMATIZACAO DE  AR CONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 19/04/2012
CNAE Primário: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE

AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO

CNAE Secundário 1: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 2: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 5: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 6: 9521-5/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Dados para Contato
CEP: 86.046-650
Endereço: RUA JOAO WEFFORT, 283 - ESPERANCA
Município / UF: Londrina / Paraná
Telefone: (43) 30273117
E-mail: FLA_VIEIRA@YAHOO.COM.BR

Dados do Responsável Legal
730.525.159-34CPF:

Nome: PAULO SERGIO DE OLIVEIRA

Emitido em: 19/08/2022 15:10 de
CPF: 070.041.779-63      Nome: ALLANA FERREIRA DE ANDRADE MELANDA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
049.733.619-76CPF:

Nome: FELIPE BRUNELLI ROSA
E-mail: felipebrunellirosa@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 730.525.159-34 Participação Societária: 100,00%
Nome: PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Número do Documento: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento: 14/02/1973
Filiação Materna: MARIA HELENA DE OLIVEIRA
Estado Civil:

CEP: 86.046-650
Endereço: RUA JOAO WEFFORT, 283 - ESPERANCA
Município / UF: Londrina / Paraná
Telefone: (43) 99224445
E-mail:

Linhas Fornecimento

Serviços
2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

Emitido em: 19/08/2022 15:10 de
CPF: 070.041.779-63      Nome: ALLANA FERREIRA DE ANDRADE MELANDA

22
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, LUCIO CESAR BOMBA, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 051950, expedida em 23/12/2009, inscrito 

no CPF n° 61188387987, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e 

cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

61188387987 051950

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



19/08/2022 15:03 Empresa Fácil Paraná

https://www.empresafacil.pr.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=PRN2286908909 1/1

Autenticidade de documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
220900400
Data do Protocolo:
15/03/2022
Número de Registro:
41210481866
Arquivamento:
20220900400
Empresa:
F.P. CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO LTDA
Documento(s):
Contrato

Voltar

https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMjAzMTUxNzAzMDZfQ29udHJhdG9fUFJOMjI4NjkwODkwOS5wZGY=/download/2/pessoa/13715/co_protocolo/PRN2286908909
javascript:history.back()


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.395.945/0001-27 DUNS®: 938685900
Razão Social: F.P. CLIMATIZACAO DE  AR CONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/11/2022
Código de Controle: 3CD2AE63E8EE3CA4

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/08/2022
Código de Controle: 2022072800036585680107

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/09/2022
Código de Controle: 97747642022

Emitido em: 19/08/2022 15:12 de
CPF: 070.041.779-63      Nome: ALLANA FERREIRA DE ANDRADE MELANDA
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 027051343-98

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 15.395.945/0001-27
Nome: F.P. CLIMATIZACAO DE  AR CONDICIONADO LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 20/10/2022 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (22/06/2022 20:30:48)

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org
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www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/confirmacao 1/1

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da
Fazenda

Informações do Documento
Certidão 027051343-98
Tipo Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática

Fornecida para o CNPJ 15.395.945/0001-27 
F.P. CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

Emissão 22/06/2022 20:30:48
Data de Validade 20/10/2022

Voltar

© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR
Localização

https://www.pr.gov.br/
http://www.fazenda.pr.gov.br/
http://maps.google.com.br/maps?q=Av.+Vicente+Machado,+445&hl=pt-BR&ie=UTF8&sll=-14.239424,-53.186502&sspn=39.218169,107.138672&vpsrc=0&hnear=Av.+Vicente+Machado,+445+-+Centro,+Curitiba+-+Paran%C3%A1,+80420-010&t=m&z=16
http://www.celepar.pr.gov.br/
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Código Validador

8YQ#wg6NH0Wb

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadação - Gerência de Pronto Atendimento




CERTIDÃO NEGATIVA UNIFICADA

N°
2807996 / 2022

Válida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedição

 

                    Certificamos que não existe débito vencido correspondente a Impostos,
 Taxas,
Contribuição de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliário, Contribuinte e Imobiliário,
bem como inexiste Dívida Ativa, com relação ao abaixo referido:

F.P. CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

CPF/CNPJ: 15.395.945/0001-27

          Fica
reservado ao Município o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser
constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos
geradores já ocorridos.

 

Finalidade da certidão: DIREITO (Licitação, Cadastro, Incentivo à Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventário, Baixa, Transferência).

 

Londrina, 22 de junho de 2022

 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet,
no endereço <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3º do Decreto Nº 640/2015.

 





Modelo aprovado pela Portaria Nº 002/2015/GAB/SMF
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https://portal.londrina.pr.gov.br/certidoes-servicos-online/consulta-de-autenticidade-certidao-positiva-de-debitos-com-efeito-negativa 1/1

Confirmar autenticidade de certidão

Autenticidade de Certidão Negativa -
Contribuinte

Data de
Emissão: 22/06/2022 No. Certidão: 2807996

CPF/CNPJ: 15395945000127

Proprietário: F.P. CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO
LTDA

 
Nova Consulta

 



ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LONDRINA

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

ARY TRISTÃOPODER JUDICIÁRIO
Ana Paula Tristão
Lourival Danelutti

Edenilson Donisete Macri
Iw erlei Bueno Moraes

Ozeas Pinheiro de Goes
Marta Rocha

Empregados Juramentados

Titular

CERTIDÃO
Fl. 001/001

                          Certifico a pedido verbal de pessoa interessada que, 
revendo os livros e registros eletrônicos do Cartório a meu cargo, deles 
NÃO CONSTA ter sido distribuído a qualquer Vara desta Comarca, ação 
alguma de FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL e 
EXTRAJUDICIAL em face de:

F P CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ 15.395.945/0001-27
-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

CUSTAS: R$ 38,16

O referido é verdade e dou fé.
Londrina, 13 de Julho de 2022.

  D I S T R I B U I D O R

Busca referente aos últimos 20 anos,
exclusivamente sobre a ação supra citada.Lei 20.948/2021 - Tab XVI - 141 VRC x 0,246 + 10%

__________________________________________Dados: 2022-07-14 10:51:10
CPF : 727.061.809-78

IWERLEI BUENO MORAES
Assinado eletrônicamente por

Iwerlei Bueno Moraes
Empregado Juramentado

Consulte a autenticidade desta certidão em
https://autenticidade.distribuidorlondrina.com.br/index.php?codigo=

6E1D3C5421B20FA6D5161358796258FA

Expedido por : LWJJ

https://autenticidade.distribuidorlondrina.com.br/index.php?codigo=


Autenticidade do documentos

Codigo verificador: 6E1D3C5421B20FA6D5161358796258FA

Tipo da certidão: Certidao NEGATIVA FALENCIA

Nome: F P CLIMATIZACAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

Emitida em: 13/07/2022

Forma assinatura: DIGITAL

Assinador: Iwerlei Bueno Moraes

Cpf do assinador: 727.061.809-78

Data/hora: 14/07/2022 as 10:51:10

O certificado Iwerlei Bueno Moraes:727.061.809-78 estava no período de
validade em 14/07/2022 as 10:51:10

Imprimir Página

Autenticidade de documentos https://autenticidade.distribuidorlondrina.com.br/index.php?codigo=6...

1 of 1 19/08/2022 15:22

https://autenticidade.distribuidorlondrina.com.br/index.php?codigo=6E1D3C5421B20FA6D5161358796258FA#
https://autenticidade.distribuidorlondrina.com.br/index.php?codigo=6E1D3C5421B20FA6D5161358796258FA#


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.395.945/0001-27 DUNS®: 938685900
Razão Social: F.P. CLIMATIZACAO DE  AR CONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/11/2022
FGTS 26/08/2022
Trabalhista Validade: 24/09/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital (Isento) Validade: 25/06/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 26/06/2021 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2018 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2022 15:17 de
CPF: 070.041.779-63      Nome: ALLANA FERREIRA DE ANDRADE MELANDA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.395.945/0001-27 DUNS®: 938685900
Razão Social: F.P. CLIMATIZACAO DE  AR CONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2022 15:18 de
CPF: 070.041.779-63      Nome: ALLANA FERREIRA DE ANDRADE MELANDA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.395.945/0001-27 DUNS®: 938685900
Razão Social: F.P. CLIMATIZACAO DE  AR CONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2022 15:18 de
CPF: 070.041.779-63      Nome: ALLANA FERREIRA DE ANDRADE MELANDA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.395.945/0001-27 DUNS®: 938685900
Razão Social: F.P. CLIMATIZACAO DE  AR CONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2022 15:18 de
CPF: 070.041.779-63      Nome: ALLANA FERREIRA DE ANDRADE MELANDA

11



19/08/2022 15:25 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1

Consulta de Impedidos de Licitar

CNPJ: 15395945000127

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

http://www.tce.pr.gov.br/


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 19/08/2022 15:27:17 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: F.P. CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO LTDA 
CNPJ: 15.395.945/0001-27 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e
Negativa de Débitos



        O Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Paraná,
circunscrita à(s) atribuição(ões)
de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Certidão nº: 63678/2022 Validade: 12/11/2022

Razão Social: F.P. CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ:
15395945000127
Num. Registro: 64719 Registrada desde : 18/10/2017
Capital Social: R$ 50.000,00
Endereço: RUA JOAO WEFFORT, 283 TERREO ESPERANCA
Município/Estado: LONDRINA-PR CEP:
86046650
Objetivo Social:
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração. Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e
doméstico, Comercio varejista especializado de eletrodomesticos e equipamentos de audio
e video, Comercio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos
eletroeletronicos para uso domestico, exceto informatica e comunicacao, Comercio
atacadista de equipamentos eletricos de uso pessoal e domestico. Comercio atacadista de
maquinas e equipamentos para uso comercial, partes e pecas e Comercio atacadista de
maquinas e equipamentos para uso industrial, partes e pecas.

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2022.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a
presente data.



RESPONSÁVEL(EIS) TÉCNICOS PELA MATRIZ - CNPJ: 15395945000127
1 - Nome Civil: LUCAS AUGUSTO DE FREITAS
Carteira: PR-158150/D          Data de Expedição: 17/01/2017
Desde: 18/10/2017    Carga Horária: 2: H/D Até: 15/04/2019
Desde: 23/01/2020    Carga Horária: 1:0 H/D
Título: ENGENHEIRO MECANICO Situação: Regular
Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 12º do CONFEA



Para fins de: LICITAÇÕES

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento,
esta
Certidão perderá sua validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.º 149547/2022,
 ressaltando a
impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a participação efetiva de
seu(s) responsável(eis) técnico(s).



Emitida via Internet em 16/05/2022 13:34:30
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Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à
respectiva ação penal.
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

Confirmação
de Autenticidade da Certidão





CERTIDÃO Nº : 63678/2022
REGISTRO - CREA : 64719
SOLICITADA POR : F.P. CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO LTDA
OBJETIVO SOCIAL : Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado,

de ventilação e refrigeração. Reparação e manutenção de
equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico,
Comercio varejista especializado de eletrodomesticos e
equipamentos de audio e video, Comercio varejista especializado de
pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
domestico, exceto informatica e comunicacao, Comercio atacadista
de equipamentos eletricos de uso pessoal e domestico. Comercio
atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial, partes
e pecas e Comercio atacadista de maquinas e equipamentos para
uso industrial, partes e pecas.

RESP. TÉCNICO(S)
1 - LUCAS AUGUSTO DE FREITAS
Carteira: PR-158150/D 
Título: ENGENHEIRO MECANICO
Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 12º de 29/06/1973 do CONFEA


DATA EMISSÃO :  16/05/2022 13:34:30
VALIDADE :  12/11/2022
FINALIDADE : LICITAÇÕES
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

Certidão de Registro de Pessoa Física e
Negativa de Débitos






        O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que
o(a) profissional abaixo encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal
nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a
exercer sua profissão no Estado do Paraná, circunscrita
à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Certidão nº: 63726/2022                       
                              Validade: 12/11/2022

Nome Civil: LUCAS AUGUSTO DE FREITAS
Carteira - CREA-PR Nº :PR-158150/D
Registro Nacional : 1716033551
Registrado(a) desde : 17/01/2017

Filiação : SERGIO AUGUSTO DE FREITAS
             
ELIANA SERMIDI DE FREITAS
Data de Nascimento : 10/06/1990
Documento de Identidade : 8.058.460-1 Orgão Emissor : SSP/PR UF : PR CPF : 07382008916
Naturalidade : JANDAIA DO SUL/PR



Título:  ENGENHEIRO MECANICO
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA
Data da Colação de Grau : 21/12/2016 Diplomação : 21/12/2016
Situação : Regular
Atribuições profissionais:
         Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 12º de 29/06/1973 do CONFEA. 

Responsabilidade Técnica/Quadro Técnico:
64719 - F.P. CLIMATIZACAO DE AR CONDICIONADO LTDA 
CNPJ: 15395945000127 
Desde: 23/01/2020 Carga Horária: 1 Horas Unidade: HORA/DIA


75083 - R. FERREIRA DIAS CLIMATIZAÇÃO 
CNPJ: 41068238000136 
Desde: 27/04/2021 Carga Horária: 12 Horas Unidade: HORA/SEMANA



Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2022.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a
presente data.





Para fins de: LICITAÇÕES

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.º 149667/2022.
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Emitida via Internet em 16/05/2022 14:23:26



Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à
respectiva ação penal.
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

Confirmação
de Autenticidade da Certidão





CERTIDÃO Nº : 63726/2022
CARTEIRA - CREA : PR-158150/D
SOLICITADA POR : LUCAS AUGUSTO DE FREITAS
TÍTULOS :

ATRIBUIÇÕES : Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 12º de 29/06/1973 do
CONFEA

DATA EMISSÃO :  16/05/2022 14:23:26
VALIDADE :  12/11/2022
FINALIDADE : LICITAÇÕES









F . P Climatização 

 

 F. P. CLIMATIZAÇÃO DE AR-
CONDICIONADO 

CNPJ: 15.395.945/0001-27 
CREA/PR 64719 

Venda Instalação e Manutenção de Ar Condicionado 
Higienização e Infra Estrutura 

Empresa certificada com a NR10 e NR35 

 

 

 

 

Pelo presente instrumento, F. P. CLIMATIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 15.395.945/0001-27, 

estabelecida na Rua João Weffort, 283, Esperança, Londrina, Paraná, CEP 86.046-

650, neste ato representada por sua procuradora, Sra. PATRÍCIA JOSIANE BRUNELLI 

DE SOUZA, brasileira, casada, maior, empresária, portadora da Cédula de Identidade 

Nº 9.096.356-2 SSP/PR, CPF nº 064.142.359-46, no uso de suas atribuições legais, 

DECLARA, que:  

 

1. Possui instalações, aparelhamento e pessoal técnico adequado e compatível 

para a realização do objeto do certame;  

 

2. Que o responsável técnico pelo acompanhamento/execução dos serviços 

ofertados pela declarante é o Sr. LUCAS AUGUSTO DE FREITAS, CREA/PR nº 

158150/D.  

 

Londrina, Paraná, 17 de Julho de 2022. 

 

 

 

PATRÍCIA JOSIANE BRUNELLI DE SOUZA – PROCURADORA 

RG 9.556.467-4 SSP/PR – CPF nº 064.142.359-46 

 

 

 

INDICAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO 




